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Świętokrzyski Festiwal Słowa

Będą warsztaty edukacyjne dla dzieci poświęcone historii książki, czytanie Żeromskiego,
kiermasz książki, wystawy oraz koncerty – Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach oraz
Muzeum Narodowe zapraszają na cykl imprez w ramach I Świętokrzyskiego Festiwalu
Słowa, który odbędzie się w dniach 8-15 maja 2014 roku. Patronat nad wydarzeniem objął
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Jak podkreśla Andrzej Dąbrowski, dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach,
podczas tego tygodnia wszystkie wydarzenia będą się kręcić wokół książki i jej historii oraz
słowa – zarówno pisanego, ale też słowa w filmie, muzyce czy na scenie. Dlatego właśnie
program festiwalu uwzględnia różnorodne wydarzenia kulturalne w powiązaniu z promocją
literackiej i historycznej spuścizny regionu świętokrzyskiego.

Na pierwszy dzień festiwalu, 8 maja, zaplanowano cztery wydarzenia. O godzinie 10 w
siedzibie WBP rozpocznie się Forum Bibliotekarzy Województwa Świętokrzyskiego, w tym
roku pod hasłem „Czytanie łączy pokolenia”. Podczas spotkania nastąpi podsumowanie
konkursów wojewódzkich Świętokrzyski Bibliotekarz Roku oraz Biblioteka Roku
województwa świętokrzyskiego 2013. W tym samym miejscu, również o godzinie 10
odbędzie się panel dyskusyjny „Książka a media” z recitalem Agnieszki Kowalczyk. O
godzinie 17 w WBP rozpocznie się spotkanie autorskie z Olgą Rudnicką, popularną autorką
powieści kryminalnych, uznawaną za następczynię Joanny Chmielewskiej. Uroczysta
inauguracja Festiwalu słowa odbędzie się o godzinie 18 w Pałacu Biskupów Krakowskich
podczas recitalu Zbigniewa Zamachowskiego. Aktor będzie również czytał fragmenty
„Syzyfowych prac” Stefana Żeromskiego.

9 maja w siedzibie WBP odbędą się warsztaty dla dzieci „Spotkania z historią – papier
ręcznie czerpany” oraz wystawa poświęcona starym książkom i papierowi. Zostanie również
rozstrzygnięty konkurs literacki „Moje fascynacje twórczością Aleksandra Fredry i Stefana
Żeromskiego”. Muzeum Narodowe planuje z kolei  publiczne czytanie dzieł Żeromskiego i
otwarcie wystawy ilustracji do jego książek. Kolejne dni upłyną pod znakiem gier i zabaw
edukacyjnych, wystaw zarówno w WBP, jak i w Muzeum Narodowym. Ponadto w dniach
10-11 maja w Ogrodzie Włoskim przy Pałacu Biskupów będzie się odbywał kiermasz książek.

Na wszystkie wydarzenia zorganizowane w ramach Festiwalu wstęp jest bezpłatny, jedynie
na inauguracyjny koncert Zbigniewa Zamachowskiego należy zakupić bilet. Na niektóre
spotkania wymagane jest również wcześniejsze zgłoszenie udziału. Więcej informacji o
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festiwalowych wydarzeniach oraz szczegółowy program można znaleźć na
http://www.festiwalslowa.pl/
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